
 
Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten 
9065  Bezirk Klagenfurt-Land 
_______________________________________________________________ 

 

 
 
 
 

Verordnung 
 
 
 
 
des Gemeinderates der Marktgemeinde Ebenthal in Kär nten vom 16. Dezember 
2009, Zahl: 612-7/280/2009-Wi, mit der das Grundstü ck Nr. 196, KG 72143 Mieger, 
als öffentliche Straße festgelegt wird 
 
Aufgrund des § 2 des Kärntner Straßengesetzes, LGBl. Nr. 72/1991, zuletzt in der 
Fassung des Gesetzes LGBl. Nr. 6/2009, wird verordnet:  
 
 

 
§ 1 

 
Das Grundstück 196, KG 72143 Mieger, mit dem Flächenausmaß von 57 m² wird als 
öffentliche Straße festgelegt.  

 

 
 
 

§ 2 
 
Diese Verordnung tritt nach Ablauf des Tages in Kraft, an dem sie an der Amtstafel der 
Marktgemeinde Ebenthal in Kärnten angeschlagen worden ist. 
 
 
 
Der Bürgermeister: 
 
 
 
 
Franz Felsberger 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Angeschlagen am: 17.12.2009 
Abgenommen am: 08.01.2010       


